
 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 

 

1. Identifikace veřejné zakázky 

Labe, Brandýs n.L. – Kolín, odstranění nánosů z vybraných plavebních kanálů  

(dále jen „VZ“) 

uveřejněná dne 27. 01. 2025 na profilu zadavatele pod DBID 20051 a systémovým číslem P25V00000115, ve Věstníku veřejných 

zakázek pod evidenčním číslem Z2025-005664 a zadávaná v otevřeném řízení. 

 

2. Zadavatel 

Povodí Labe, státní podnik  

se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové     

IČ: 70890005   

(dále jen „Zadavatel“) 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

Zajištění obnovení provozu na labské vodní cestě (dále jen LVC), které spočívá v odstranění nánosů usazených při povodni 

12/2023 - 1/2024 a 09/2024 z dolního a horního plavebního kanálu 6 vodních děl v minimální šířce plavební dráhy cca 20 m a na 

plavební hloubku 2,4 m (ponor plavidel 2,1 m + 0,3 m požadovaná marže). 

Veřejná zakázka je rozdělena na 6 samostatných částí: 

Část zakázky č. 1: 139241001 VD Brandýs n. L., odstranění nánosů pro obnovení plavby 

Část zakázky č. 2: 139241002 VD Hradištko, odstranění nánosů pro obnovení plavby 

Část zakázky č. 3: 139241003 VD Nymburk, odstranění nánosů pro obnovení plavby 

Část zakázky č. 4: 139241004 VD Poděbrady, odstranění nánosů pro obnovení plavby 

Část zakázky č. 5: 139241005 VD Velký Osek, odstranění nánosů pro obnovení plavby 

Část zakázky č. 6: 139241006 VD Kolín, odstranění nánosů pro obnovení plavby   

4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 

Část zakázky č. 1: 139241001 VD Brandýs n. L., odstranění nánosů pro obnovení plavby 

12 116 300,00 Kč bez DPH 

Část zakázky č. 2: 139241002 VD Hradištko, odstranění nánosů pro obnovení plavby 

6 960 400,00 Kč bez DPH 

Část zakázky č. 3: 139241003 VD Nymburk, odstranění nánosů pro obnovení plavby 

3 787 900,00 Kč bez DPH  

Část zakázky č. 4: 139241004 VD Poděbrady, odstranění nánosů pro obnovení plavby 

11 919 000,00 Kč bez DPH  

Část zakázky č. 5: 139241005 VD Velký Osek, odstranění nánosů pro obnovení plavby 

1 513 200,00 Kč bez DPH  

Část zakázky č. 6: 139241006 VD Kolín, odstranění nánosů pro obnovení plavby 

6 823 000,00 Kč bez DPH 

 

5. Druh zadávacího řízení 

VZ byla zadávána v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

6. Označení účastníků zadávacího řízení  

Část zakázky č. 1: 139241001 VD Brandýs n. L., odstranění nánosů pro obnovení plavby 

Pořadové 

číslo 

účastníka 

IČ Obchodní jméno 

 

Sídlo 
Nabídková cena  

v Kč bez DPH 

1 25942778 HYDROSERVIS CZ s.r.o. 
Akademika Heyrovského 1178/6 

500 03 Hradec Králové 
24 187 000,00 



2 48592412 
EVROPSKÁ VODNÍ DOPRAVA-

SPED., s.r.o. 

Nad Vavrouškou 696/19  

Troja 

181 00 Praha 8 

14 913 000,00* 

14 589 000,00** 

3 45538093 
LABSKÁ, strojní a stavební společnost 

s.r.o. 

Kunětická 2679 

Cihelna 

530 09 Pardubice 

12 116 300,00 

*Nabídková cena, cena uvedená účastníkem zadávacího řízení na profilu zadavatele jako hodnota kritéria „Cena“, dále v soupisu 

prací jako „Stavební náklady celkem“, v rekapitulaci nacenění jako „Stavební náklady“ a nabídková cena uvedená účastníkem 

zadávacího řízení v návrhu smlouvy 

**Nabídková cena, cena uvedená účastníkem zadávacího řízení v soupisu prací jako „Celkové náklady“ a v rekapitulaci nacenění 

jako cena za část VZ 

 

Část zakázky č. 2: 139241002 VD Hradištko, odstranění nánosů pro obnovení plavby 

Pořadové 

číslo 

účastníka 

IČ Obchodní jméno 

 

Sídlo 
Nabídková cena  

v Kč bez DPH 

1 25942778 HYDROSERVIS CZ s.r.o. 
Akademika Heyrovského 1178/6 

500 03 Hradec Králové 
12 659 500,00 

2 48592412 
EVROPSKÁ VODNÍ DOPRAVA-

SPED., s.r.o. 

Nad Vavrouškou 696/19  

Troja 

181 00 Praha 8 

10 018 500,00* 

9 799 500,00** 

3 45538093 
LABSKÁ, strojní a stavební společnost 

s.r.o. 

Kunětická 2679 

Cihelna 

530 09 Pardubice 

6 960 400,00 

*Nabídková cena, cena uvedená účastníkem zadávacího řízení na profilu zadavatele jako hodnota kritéria „Cena“, dále v soupisu 

prací jako „Stavební náklady celkem“, v rekapitulaci nacenění jako „Stavební náklady“ a nabídková cena uvedená účastníkem 

zadávacího řízení v návrhu smlouvy 

**Nabídková cena, cena uvedená účastníkem zadávacího řízení v soupisu prací jako „Celkové náklady“ a v rekapitulaci nacenění 

jako cena za část VZ 

 

Část zakázky č. 3: 139241003 VD Nymburk, odstranění nánosů pro obnovení plavby 

Pořadové 

číslo 

účastníka 

IČ Obchodní jméno 

 

Sídlo 
Nabídková cena  

v Kč bez DPH 

1 25942778 HYDROSERVIS CZ s.r.o. 
Akademika Heyrovského 1178/6 

500 03 Hradec Králové 
6 090 500,00 

2 48592412 
EVROPSKÁ VODNÍ DOPRAVA-

SPED., s.r.o. 

Nad Vavrouškou 696/19  

Troja 

181 00 Praha 8 

4 909 500,00* 

4 822 500,00** 

3 45538093 
LABSKÁ, strojní a stavební společnost 

s.r.o. 

Kunětická 2679 

Cihelna 

530 09 Pardubice 

3 787 900,00 

*Nabídková cena, cena uvedená účastníkem zadávacího řízení na profilu zadavatele jako hodnota kritéria „Cena“, dále v soupisu 

prací jako „Stavební náklady celkem“, v rekapitulaci nacenění jako „Stavební náklady“ a nabídková cena uvedená účastníkem 

zadávacího řízení v návrhu smlouvy 

**Nabídková cena, cena uvedená účastníkem zadávacího řízení v soupisu prací jako „Celkové náklady“ a v rekapitulaci nacenění 

jako cena za část VZ 

 

Část zakázky č. 4: 139241004 VD Poděbrady, odstranění nánosů pro obnovení plavby 

Pořadové 

číslo 

účastníka 

IČ Obchodní jméno 

 

Sídlo 
Nabídková cena  

v Kč bez DPH 

2 48592412 
EVROPSKÁ VODNÍ DOPRAVA-

SPED., s.r.o. 

Nad Vavrouškou 696/19  

Troja 

181 00 Praha 8 

14 853 000,00* 

14 541 000,00** 

3 45538093 
LABSKÁ, strojní a stavební společnost 

s.r.o. 

Kunětická 2679 

Cihelna 

530 09 Pardubice 

11 919 000,00 

*Nabídková cena, cena uvedená účastníkem zadávacího řízení na profilu zadavatele jako hodnota kritéria „Cena“, dále v soupisu 

prací jako „Stavební náklady celkem“, v rekapitulaci nacenění jako „Stavební náklady“ a nabídková cena uvedená účastníkem 

zadávacího řízení v návrhu smlouvy 



**Nabídková cena, cena uvedená účastníkem zadávacího řízení v soupisu prací jako „Celkové náklady“ a v rekapitulaci nacenění 

jako cena za část VZ 

 

Část zakázky č. 5: 139241005 VD Velký Osek, odstranění nánosů pro obnovení plavby 

Pořadové 

číslo 

účastníka 

IČ Obchodní jméno 

 

Sídlo 
Nabídková cena  

v Kč bez DPH 

1 25942778 HYDROSERVIS CZ s.r.o. 
Akademika Heyrovského 1178/6 

500 03 Hradec Králové 
1 917 500,00 

2 48592412 
EVROPSKÁ VODNÍ DOPRAVA-

SPED., s.r.o. 

Nad Vavrouškou 696/19  

Troja 

181 00 Praha 8 

2 325 500,00* 

2 323 500,00** 

2 298 500,00*** 

3 45538093 
LABSKÁ, strojní a stavební společnost 

s.r.o. 

Kunětická 2679 

Cihelna 

530 09 Pardubice 

1 513 200,00 

*Nabídková cena, cena uvedená účastníkem zadávacího řízení na profilu zadavatele jako hodnota kritéria „Cena“, dále v soupisu 

prací jako „Stavební náklady celkem“ a v rekapitulaci nacenění jako „Stavební náklady“ 

**Nabídková cena uvedená účastníkem zadávacího řízení v návrhu smlouvy 

***Nabídková cena, cena uvedená účastníkem zadávacího řízení v soupisu prací jako „Celkové náklady“ a v rekapitulaci nacenění 

jako cena za část VZ 

 

Část zakázky č. 6: 139241006 VD Kolín, odstranění nánosů pro obnovení plavby 

Pořadové 

číslo 

účastníka 

IČ Obchodní jméno 

 

Sídlo 
Nabídková cena  

v Kč bez DPH 

2 48592412 
EVROPSKÁ VODNÍ DOPRAVA-

SPED., s.r.o. 

Nad Vavrouškou 696/19  

Troja 

181 00 Praha 8 

7 107 000,00* 

6 999 000,00** 

3 45538093 
LABSKÁ, strojní a stavební společnost 

s.r.o. 

Kunětická 2679 

Cihelna 

530 09 Pardubice 

6 823 000,00 

*Nabídková cena, cena uvedená účastníkem zadávacího řízení na profilu zadavatele jako hodnota kritéria „Cena“, dále v soupisu 

prací jako „Stavební náklady celkem“, v rekapitulaci nacenění jako „Stavební náklady“ a nabídková cena uvedená účastníkem 

zadávacího řízení v návrhu smlouvy 

**Nabídková cena, cena uvedená účastníkem zadávacího řízení v soupisu prací jako „Celkové náklady“ a v rekapitulaci nacenění 

jako cena za část VZ 

 

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

Část zakázky č. 1: 139241001 VD Brandýs n. L., odstranění nánosů pro obnovení plavby 

IČ Obchodní jméno 

 

Sídlo Nabídková cena  

v Kč bez DPH 

45538093 LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o. 

Kunětická 2679 

Cihelna 

530 09 Pardubice 

12 116 300,00 

Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách způsob hodnocení nabídek v souladu s § 114 ZZVZ podle jejich ekonomické 

výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny (v Kč bez DPH). 

 

Část zakázky č. 2: 139241002 VD Hradištko, odstranění nánosů pro obnovení plavby 

IČ Obchodní jméno 

 

Sídlo Nabídková cena  

v Kč bez DPH 

45538093 LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o. 

Kunětická 2679 

Cihelna 

530 09 Pardubice 

6 960 400,00 

Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách způsob hodnocení nabídek v souladu s § 114 ZZVZ podle jejich ekonomické 

výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny (v Kč bez DPH). 

 



Část zakázky č. 3: 139241003 VD Nymburk, odstranění nánosů pro obnovení plavby 

IČ Obchodní jméno 

 

Sídlo Nabídková cena  

v Kč bez DPH 

45538093 LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o. 

Kunětická 2679 

Cihelna 

530 09 Pardubice 

3 787 900,00 

Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách způsob hodnocení nabídek v souladu s § 114 ZZVZ podle jejich ekonomické 

výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny (v Kč bez DPH). 

 

Část zakázky č. 4: 139241004 VD Poděbrady, odstranění nánosů pro obnovení plavby 

IČ Obchodní jméno 

 

Sídlo Nabídková cena  

v Kč bez DPH 

45538093 LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o. 

Kunětická 2679 

Cihelna 

530 09 Pardubice 

11 919 000,00 

Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách způsob hodnocení nabídek v souladu s § 114 ZZVZ podle jejich ekonomické 

výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny (v Kč bez DPH). 

 

Část zakázky č. 5: 139241005 VD Velký Osek, odstranění nánosů pro obnovení plavby 

IČ Obchodní jméno 

 

Sídlo Nabídková cena  

v Kč bez DPH 

45538093 LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o. 

Kunětická 2679 

Cihelna 

530 09 Pardubice 

1 513 200,00 

Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách způsob hodnocení nabídek v souladu s § 114 ZZVZ podle jejich ekonomické 

výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny (v Kč bez DPH). 

 

Část zakázky č. 6: 139241006 VD Kolín, odstranění nánosů pro obnovení plavby 

IČ Obchodní jméno 

 

Sídlo Nabídková cena  

v Kč bez DPH 

45538093 LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o. 

Kunětická 2679 

Cihelna 

530 09 Pardubice 

6 823 000,00 

 

Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách způsob hodnocení nabídek v souladu s § 114 ZZVZ podle jejich ekonomické 

výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny (v Kč bez DPH). 

 

9. Označení poddodavatele/ů 

Část zakázky č. 1: 139241001 VD Brandýs n. L., odstranění nánosů pro obnovení plavby 

Poddodavatelé nejsou zadavateli známi. Vybraný dodavatel nepředpokládá zadání VZ poddodavatelům. 

 

Část zakázky č. 2: 139241002 VD Hradištko, odstranění nánosů pro obnovení plavby 

Poddodavatelé nejsou zadavateli známi. Vybraný dodavatel nepředpokládá zadání VZ poddodavatelům. 

 

Část zakázky č. 3: 139241003 VD Nymburk, odstranění nánosů pro obnovení plavby 

Poddodavatelé nejsou zadavateli známi. Vybraný dodavatel nepředpokládá zadání VZ poddodavatelům. 

 

Část zakázky č. 4: 139241004 VD Poděbrady, odstranění nánosů pro obnovení plavby 

Poddodavatelé nejsou zadavateli známi. Vybraný dodavatel nepředpokládá zadání VZ poddodavatelům. 

 

Část zakázky č. 5: 139241005 VD Velký Osek, odstranění nánosů pro obnovení plavby 

Poddodavatelé nejsou zadavateli známi. Vybraný dodavatel nepředpokládá zadání VZ poddodavatelům. 



Část zakázky č. 6: 139241006 VD Kolín, odstranění nánosů pro obnovení plavby 

Poddodavatelé nejsou zadavateli známi. Vybraný dodavatel nepředpokládá zadání VZ poddodavatelům. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nepoužito. 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nepoužito. 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

Nezrušeno. 

 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků 

Nepoužity. 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

Netýká se. Jedná se o podlimitní VZ rozdělenou na 6 částí. 

 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 

 

  

 

 

Ing. Marián Šebesta 

generální ředitel 

elektronicky podepsáno 


		2025-04-22T10:54:00+0200
	Schvaluji tento dokument.


		2025-04-22T14:23:21+0200




